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k  8. květnu si nejen v  Ďáblicích připo-
mínáme 79. výročí konce druhé svě-
tové války. Oslavy Dne vítězství mají 
v Čechách hluboký historický a kulturní 
význam. Tento den značí konec druhé 
světové války v  Evropě a  osvobození 
Československa od nacistické okupace. 
Připomínáme si tragédii a  oběti druhé 
světové války. Je to den, kdy vzpomí-
náme na odvahu a oběti našich občanů 
a oslavujeme jejich roli ve vítězství spo-
jenců nad nacismem. Setkání u  školní 
lípy s  položením věnce k  nedalekému 
památníku padlých hrdinů pořádá kaž-
doročně i  ďáblická škola, s  připomenu-
tím důležitosti demokracie, pochopení 
hodnot svobody a nutnosti obrany de-
mokratických principů. Den vítězství 
slouží nejen jako připomínka minulosti, 
ale také jako poučení pro současnost 
a budoucnost. Před 79 lety nám na po-
moc přišli spojenci, kteří, i  když mohli 
z  bezpečí svých domovů doporučovat 
vhodná řešení, neváhali nasadit vlastní 
životy a jít zbavit Čechy okupantů.

V Ďáblicích bylo i uplynulý měsíc ruš-
no. V KC Vlna proběhla vernisáž výstavy 
originálních masek mladého ďáblické-
ho výtvarníka Sebastiana Ševida u  pří-
ležitosti Světového dne porozumění 
autismu nebo literárně-hudební pořad 
Josefa Pepsona Snětivého o zajímavos-
tech v  našem bezprostředním okolí. 
Klub seniorů patřičně oslavil Velikonoce 
a Spolek Parkán jako každý rok uspořá-

dal v zahradě mateřské školy Den Země. 
I  někteří radní se zapojili do projektu 
Ukliďme Česko a  s  potěšením musím 
konstatovat, že v letošním roce jsme při 
sběru odpadků narazili na jejich o  po-
znání menší množství než v  loňském 
roce. Zároveň bych chtěl poděkovat 
všem, kteří se zapojili jak u nás v Ďábli-
cích, tak v Ďáblickém háji. V plném roz-
sahu jsme zahájili údržbu zeleně a kro-
mě plošných sečí trávy a  zastřihávání 
keřů probíhá první etapa odborných 
bezpečnostních a  zdravotních řezů 

stromů, a  to v ul. Šenovská, Legionářů, 
Poděbradova, Myslivecká, Na Blatech, 
Ptáčnická, Říjnová, na Koníčkově nám., 
v zahradě KC Vlna a u bývalé radnice. Do 
ďáblické knihovny přibylo 28 nových 
titulů a v době, kdy píši tyto řádky, roste 
na „čarodějnické“ louce monumentální 
hranice na ďáblické Pálení čarodějnic.

Přeji vám dostatek času na vše, co 
vás baví, a  dost příležitostí k  dobrým 
 skutkům.

Martin Tumpach, starosta

Vážení Ďábličtí,

Na dubnovém zastupitelstvu došlo 
k odvolání radní Jany Ouředníčkové, kte-
ré po důkladné interní diskusi podpořili 
i zastupitelé Volby 2010. Rád bych  uvedl, 
že nešlo o  reakci na kritiku některých 
rozhodnutí Rady. Naopak konstruktivní, 
věcnou a slušnou kritiku vítáme, protože 
nám pomáhá posouvat Ďáblice žádou-
cím směrem a neustále pracovat na zlep-
šení. Nešlo ani o  údajné „utajování“ ně-
kterých kroků Rady. Vždy se snažíme být 
maximálně otevření a transparentní. Zá-

pisy a usnesení z Rady jsou vždy zveřej-
ňovány na webových stránkách městské 
části a ve zkrácené podobě i v Ďáblickém 
zpravodaji. Téměř všechny schválené 
smlouvy a  objednávky jsou zveřejněny 
v  Registru smluv. Kontrolnímu výboru 
i  veřejnosti poskytujeme na dotázání 
všechny materiály, které máme k  dispo-
zici a  máme práva k  jejich poskytnutí. 
Nicméně je manažersky velmi obtížené 
a  paralyzující mít v  týmu někoho, kdo 
otevřeně přiznává snahu tento tým roz-

bít, opakovaně porušuje sjednané doho-
dy a není přístupný kompromisům. I přes 
všechny dosavadní neshody bych tímto 
chtěl Janě Ouředníčkové poděkovat za 
práci odvedenou ve prospěch Ďáblic 
a nadstandardní péči o ďáblické senio-
ry v klubu seniorů a stále věřím v mož-
nou spolupráci na ďáblických tématech 
v rámci činnosti zastupitelstva. Volba no-
vého radního proběhne pravděpodobně 
na červnovém zastupitelském zasedání.

Martin Tumpach, starosta

Obměna Rady MČ

Podávání návrhů projektů občany je v letošním roce naplá-
nováno do 30.  května. Prezentaci návrhů připravujeme na 
červnové jednání zastupitelstva a do letního Zpravodaje.

Hlasování bude poté probíhat přes mobilní rozhlas a  přes 
hlasovací lístky otištěné v letním Zpravodaji do konce červen-
ce. Vítězné projekty budou vybrány a následně zveřejněny na 
webových stránkách a v ĎZ. Jejich realizace proběhne od srp-
na do října tohoto roku.

Podobně jako v  minulých letech mohou návrh na projekt 
podat občané Ďáblic starší 18 let (mladší prostřednictvím zá-
konného zástupce) s trvalým pobytem na území ČR. Každý ob-
čan může podat jeden návrh projektu.

Horní hranice jednotlivých návrhů je 100 tisíc Kč stejně jako 
v minulém roce. Celková finanční částka vyčleněná na realizaci 
vítězných návrhů činí 300 000 Kč.

David Prokeš

Participativní rozpočet
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rozhodnutím prezidenta republiky č. 38/2024 Sb. byly dne 
27. 2. 2024 vyhlášeny volby do Evropského parlamentu.

Dny konání těchto voleb byly stanoveny 
na pátek 7. a sobotu 8. června 2024.

Vzhledem k tomu, že se nám do Ďáblic v rámci výstavby při-
stěhovali nové občané a vznikají i nové ulice, s předstihem vás 
proto informujeme o tom, jak a kde budou volby probíhat.

Stejně jako v předchozích letech 
budou připraveny dva volební okrsky:
–  okrsek číslo 1 bude volit v budově OD Ke Kinu 159 

(zde sídlí např. lékárna);
–  okrsek číslo 2 bude volit v budově Nové radnice, 

Osinalická 1104/13.
Veškeré informace naleznete na úřední desce, webových 

stránkách a Facebooku MČ Praha-Ďáblice.
Tyto informace budou průběžně doplňovány

Vážení občané,

52. jednání RMČ dne 3. 4. 2024
Rada MČ po projednání schválila:

–  smlouvu o nájmu pozemku (zahrady 
v ulici Řepná, parc. č. 1698/2) 
k rekreačním účelům panu T. J.;

–  po předchozí revokaci usnesení 
smlouvu o uzavření smlouvy budoucí 
o zřízení věcného břemene se 
společností PREdistribuce, a. s., jejímž 
předmětem je budoucí „Přeložení 
distribuční soustavy – kNN, kVN, Praha 
8 – Ďáblice, ul. U Spojů, OS Ďáblice, 
II. Etapa, kNN, kVN, DTS, číslo SPP: 
S 145569“;

–  cenovou nabídku společnosti yes 
stavby, s. r. o., na zhotovení projektové 
dokumentace – rekonstrukce soc. 
zázemí na hřišti SK Ďáblice.

Rada MČ po projednání souhlasila s:

–  pronájmem části pozemku (louky) 
parc. č. 1232/1 v ulici Hřenská pro 
pastvu mini koní, a to paní J. S.;

–  návrhem kupní smlouvy se zřízením 
služebnosti bytu, jejímž předmětem 
je koupě nemovitých věcí (pozemku 
parc. č. 694, jehož součástí je stavba 
č.p. 58, a pozemku parc. č. 695 v k. ú. 
Ďáblice) s panem J. H.;

–  dodatkem č. 3 k nájemní smlouvě, 
který se týká změny užívaných m2 
z důvodu vrácení nepoužívaných 
nebytových prostor při pronájmu bytu 
ul. U Parkánu 18/9;

–  výběrem firmy TD SERVIS, spol. s r. o., 
na výměnu dvou plynových kotlů 
v bytech MČ.

Rada MČ po projednání 
vzala na vědomí:

–  žádost KC Vlna, z. s., o odpuštění 
dluhu na zálohách na energie ke 
dni ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor;

–  podanou výpověď nájemníka bytu 
Ďáblická 66/79 pana J. M.

Radní MČ informovali o:

–  návrhu kupní smlouvy od Projekt 
Evergreen – zřízení věcných břemen 
a převzetí pozemků;

–  přípravě výběru nového stanoviště 
AlzaBoxu;

–  faktuře za grafické návrhy 
k výběrovému řízení na Ďáblický 
zpravodaj;

–  stížnosti na propadlou dlažbu a žádosti 
o opravu chodníku v ulici Říjnová;

–  zřízení nové vývěsky v lokalitě 
Evergreen;

–  převzetí pozemku v lokalitě 
U Spojů – Evergreen.

53. jednání RMČ dne 16. 4. 2024

Rada MČ po projednání schválila:

–  program 12. ZMČ dne 24. 4. 2024;
–  účetní závěrku příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola, za rok 
2023, bez výhrad,

–  hospodářský výsledek z hospodářské 
činnosti ZŠ a MŠ za období 01–12/2023 
a jeho převedení v poměru 20 % do 
Fondu odměn a 80 % do Rezervního 
fondu.

Rada MČ po projednání souhlasila s:

–  výběrem dodavatele, společnosti 
Gardenella, s. r. o., na akci „Ďáblice – 
Letní údržba MČ Praha-Ďáblice 2024“.

Rada MČ po projednání 
vzala na vědomí:

–  návrh smlouvy o spolupráci se 
společností GARTAL MIKORA Ďáblická 
louka, s. r. o.

54. jednání RMČ dne 17. 4. 2024
Rada MČ po projednání schválila:

–  smlouvy o nájmu pozemku parc. 
č. 1229/1, jejichž předmětem je 
umístění prodejního zařízení na akci 
„Čarodějnice 2024“ dne 30. 4. 2024.

Rada MČ po projednání souhlasila s:

–  výběrem dodavatele – společnosti 
Grafotechna Plus, s. r. o., na tisk 
Ďáblického zpravodaje;

–  pronájmem nebytových prostor v OD 
Ke Kinu, 1. NP, za účelem provozování 
lékárny (na základě žádosti 
současného provozovatele lékárny) 
a ukládá FIO zveřejnit záměr;

–  cenovou nabídku společnosti 
MIKENOPA Solutions, s. r. o., na 
kompletní zajištění ozvučení 
a osvětlení akce MČ – Pivobraní.

Rada MČ po projednání 
vzala na vědomí:

–  rezignaci M. Ničové na post člena 
kulturní komise ke dni 15. 4. 2024.

Radní MČ informovali o:

–  nutnosti vyhlášení záměru na 
pronájem nebytových prostor pro 
ordinace lékařů v budově OD Ke Kinu 
a na adrese Osinalická 1104/13;

–  záměru založení nového spolku pro 
seniory s názvem Ďáblický Nestor;

–  zřízení nového stanoviště AlzaBoxu – 
v jednání;

–  probíhající aktualizaci webu;
–  návrzích na nová kontejnerová stání;
–  úklidu kolem kontejnerů;
–  objízdných trasách v souvislosti 

s rekonstrukcí Ďáblické ul.

Kompletní zápisy najdete na 
dablice.cz – Samospráva 
– Zápisy a usnesení RMČ

O čem jednala rada městské části
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Technická správa komunikací začala s opravou Ďáblické ulice, 
jejíž stav byl velkým dluhem vůči ďáblickým řidičům. Jedná se 
o rekonstrukci v úseku U Parkánu – K Lomu včetně příslušných 
křižovatek. V  rámci akce bude vyměněna konstrukce vozovky 
stávající silnice s krytem z asfaltového betonu, provedeno vy-
rovnání a  výměna poškozených obrub včetně opravy kanálů, 
stavební úprava plochy ve styku ulic Ďáblická – U Parkánu, nové 
přechody pro chodce a  úprava veřejného osvětlení. Součástí 
stavby je i rekonstrukce zastávky MHD „K Letňanům“ ve směru 
do centra a obnova dopravního značení.

Přechody pro chodce přes Ďáblickou ul. jsou plánovány 1x 
v křížení s ul. K Lomu, 1x v křížení s ul. K Letňanům, 1x v křížení 
s ul. Hořínecká, 2x v křížení s ul. Kokořínská, 2x v křížení s ul. Kos-
telecká a 1x v křížení s ul. Na Terase.

Rozsah omezení
1.  etapa: 15. 4.–14. 7. 2024 úsek „K Lomu – Kokořínská“ – 

úplná uzavírka obou jízdních pruhů s výlukou automobilové 
dopravy

2.  etapa: 29. 6.–14. 7. 2024 křižovatka Kokořínská x Ďáblická
3.  etapa: od 14. 7. 2024 (dle aktuálních informací zhotovitele 

do konce roku 2024) další úseky Ďáblické od Kokořínské do 
ulic U Parkánu/Kostelecká včetně tamní křižovatky.
Dle vyjádření Technické správy komunikací by měla následně 

navazovat i rekonstrukce úseku Hřenská–Střelničná.
Objízdné trasy pro automobily jsou vedeny ulicemi Žernosec-

ká, Ústecká, Spořická, Šenovská a Cínovecká. Bohužel množství 
řidičů tyto objízdné trasy nerespektuje, stejně tak i zóny 30 km/h 
a zákaz vjezdu nákladních vozidel v ďáblických „vedlejších“ uli-
cích. Stávající stav je nepříjemný pro nás i pro ostatní obyvatele 
Ďáblic. I ve vedení MČ průběžně monitorujeme a vyhodnocuje-
me situaci v ďáblických ulicích. Návrh objízdných tras i znače-
ní je vypracován projektantem v  oboru DIO a  připomínkován 

správcem komunikace (TSK), dopravním oddělením vlastníka 
komunikace (MHMP), místně příslušným odborem dopravy 
(P8), dopravní policií, zhotovitelem stavby (COLAS) i městskou 
částí. Najít všeobecně přijatelnou shodu bylo komplikované, 
nicméně k ní za cenu ústupků na všech stranách nakonec došlo. 
Vše děláme se společným cílem  – mít opravenou hlavní ďáb-
lickou ulici bez výtluků a defektů. Rekonstrukce takového roz-
sahu se bez dočasných omezení jak dopravních, tak i komfortu 
obyvatel bohužel neobejde. Jelikož se jedná o akci hl. m. Prahy 
prostřednictvím jejich správce, máme jako městská část pouze 
pravomoc doporučujících připomínek, které investorovi na zá-
kladě podnětů občanů i vlastních zjištění průběžně předáváme, 
i  s návrhy možné další optimalizace. Zároveň městští strážníci 
vyčlenění pro území Ďáblic od nás dostali pokyn zaměřit se na 
dodržování dopravních předpisů na trasách zneužívaných řidi-
či, kteří nerespektují oficiální objízdné trasy.

Hromadná doprava
Protože jsme chtěli zachovat průjezd „příměstských“ linek 

3xx Ďáblicemi, iniciovali jsme test průjezdnosti dlouhých auto-
busů alternativní trasou a zkušení řidiči nakonec našli způsob, 
jak úzkými zatáčkami a malými křižovatkami ďáblické zástavby 
projet. Nadále tak můžete využívat tyto autobusy v zastávkách 
Ďáblice, Květnová a  částečně i  Kokořínská. Stále je otevřené 
téma průjezdu autobusu č. 202 z Ďáblic na Blata v dalších fázích 
stavby a věříme, že se tento průjezd podaří zachovat.

O nových skutečnostech spojených se stavbou a průjezdem 
autobusů MHD budeme informovat na webových a Facebooko-
vých stránkách MČ a v Ďáblickém zpravodaji. Podrobnosti na-
jdete také na portálu opravujeme.to/action/1708/. Svoje pod-
něty a připomínky můžete zasílat na podatelna@dablice.cz.

Martin Tumpach, starosta

Rekonstrukce Ďáblické ulice
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Jubilejní, 10. ročník festivalu otevře-
ných budov letos proběhne v termínu od 
13. do 19.  května. V  pondělí 13.  května 
startuje bohatý doprovodný program 
s  komentovanými procházkami, před-
náškami a  diskusemi, jejichž kompletní 
seznam je postupně zveřejňován v kalen-
dáři akcí openhousepraha.cz/ kalendar-
akci, kde najdete doprovodný program 
nejen v  rámci festivalu. Pořadatelé pro 
zájemce připravují akce a  procházky za 
architekturou s prohlídkami běžně nepří-
stupných budov Prahy po celý rok.

O víkendu 18. a 19. května se v rámci 
festivalu veřejnosti zdarma otevře re-
kordních 115 budov a prostorů na celém 
území hlavního města Prahy.

Seznam otevřených budov a  podrob-
né informací najdete na webových strán-
kách festivalu openhousepraha.cz/ 
festival-2024/.

Během festivalového víkendu bude 
otevřeno i  několik funkcionalistických 
skvostů: „Open House Praha nechá veřej-
nost nahlédnout do budov spojených s vý-
znamnými českými architekty, jejichž život-
ní jubilea si letos připomínáme – například 
Josefa Fuchse, Oldřicha Tyla, Adolfa Benše, 
Josefa Fanty, Jana Gillara, Karla Hubáčka 
a dalších. Současně se bude věnovat téma-
tu přístupnosti a  otevřenosti města všem 
skupinám obyvatel,“ říká ředitelka festiva-
lu Klára Veselá.

Od pondělí 13. května můžete navští-
vit festivalové infocentrum v  prostorách 
Kampusu Hybernská (Hybernská 998/4, 

Praha 1), kde je k zakoupení Festivalový 
průvodce, limitovaná edice merchan-
dise i  dalších materiálů. Otevírací doba: 
po–pá 10–18 hodin, so–ne 9–19 hodin.

Většina budov (a  prostorů) je ote-
vřena po oba víkendové dny od 10 do 
18  hodin, existují ale výjimky. Konkrét-
ní časy zpřístupnění a  další informace 
(např. o  bezbariérovosti) najdou lidé na 
 openhousepraha.cz/festival-2024. 
Vstup do budov je zdarma bez nutnosti 
předchozí registrace. Prohlídky budou 
odbavovány průběžně nebo v  předem 
avizovaných časech (nevidomí, neslyšící, 
děti či AJ). Informace o  aktuálním pro-
vozu v otevřených budovách se lidé bu-
dou moci dozvědět v  nové festivalové 

 aplikaci, která bude ke stažení pro systé-
my Android i iOS od začátku května.

V Ďáblicích můžete navštívit zpřístup-
něné budovy v  sobotu 18.  května, a  to 
Novou radnici, Osinalická 1104/13, zá-
kladní školu a Hvězdárnu Ďáblice. Všech-
ny objekty budou zpřístupněny pro ve-
řejnost od 10 do 18.hod.

Budova Komunitního centra Vlna se 
v  letošním roce do akce nezapojila, ale 
bude mít po dobu zpřístupnění ostat-
ních budov v Ďáblicích otevřeno pro ve-
řejnost.

Letošní ročník festivalu Open House 
Praha 2024 se koná pod záštitou starosty 
MČ Praha-Ďáblice Martina Tumpacha.

Zdroj: web festivalu Open House Praha

Open House Praha 2024
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V pondělí 8. dubna se v sále Nové rad-
nice konala veřejná prezentace a  disku-
se k dopravním záměrům s významným 
dopadem na Ďáblice za účasti prezentu-
jících: starosty Ďáblic Ing. Mgr. Martina 
Tumpacha, DiS., ministra dopravy Mgr. 
Martina Kupky, generálního ředitele ŘSD 
Ing. Radka Mátla, náměstka primátora hl. 
m. Prahy doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka, 
ředitele Závodu Praha ŘSD Ing. Tomáše 
Grosse, Ph.D., ředitele Stavební správy 
vysokorychlostních tratí Ing. Jakuba Baz-
giera, náměstka pro přípravu ze Správy 
železnic Ing. Pavla Hrušky a zpracovatel-
ky dokumentace EIA k  pražskému okru-
hu Ing. Ilony Plevové. K  věcné a  slušné 
diskusi dorazila odborná i  laická veřej-
nost včetně hojné účasti obyvatel Ďáblic 
a Březiněvsi.

Hlavními tématy byly:
–  plánovaný silniční okruh kolem Prahy 

(SOKP), část 519 – dálnice D0 tzv. 
„vnější pražský okruh“ 
v trase Suchdol–Březiněves 
a souvisejících staveb (mimoúrovňové 
křižovatky/MÚK, přivaděče);

–  plánovaný silniční okruh kolem 
Prahy (SOKP), část 520 – část 
vnějšího pražského okruhu D0 v trase 
Březiněves–Satalice. Dojde i na 
zkapacitnění Cínovecké ulice 
od křižovatky s Kosteleckou na sever;

–  plánovaná mimoúrovňová křižovatka 
„Březiněves“ budoucího pražského 
okruhu, stávající Cínovecké ul. 
a napojení plánovaného silničního 
obchvatu Březiněvsi;

–  plánovaná vysokorychlostní trať 
Praha–Drážďany – novostavba 
vysokorychlostní trati v úseku 
mezi Prahou a Lovosicemi, která je 
součástí nového železničního spojení 
Drážďany–Praha. Trať je projektována 
podél východní strany Cínovecké ulice. 
Výstavba se předpokládá od roku 2027;

–  hl. m. Prahou zvažovaný Terminál 
 Sever na budoucí vysokorychlostní 
trati včetně přilehlé zástavby.

Prezentace a debata k dopravním záměrům

Plánovaná mimoúrovňová křižovatka „Březiněves“
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Podrobnější informace o  jednotlivých 
záměrech postupně přidáváme na webo-
vé stránky městské části.

U  nových staveb byla řečníky slíbena 
dostatečně kvalitní protihluková opat-
ření odpovídající všem moderním nor-
mám. Městská část požaduje z  důvodu 
zamezení kumulace hluku instalování 
technických protihlukových opatření i na 
stávající Cínoveckou ulici. I to bylo řeční-
ky předběžně přislíbeno.

Aniž chceme blokovat rozvoj nadre-
gionální dopravní infrastruktury, je pri-
márním úkolem městské části chránit 
zájmy ďáblických obyvatel. Přítomni 
a pečlivě naslouchající byli i oba ďábličtí 
místostarostové Mgr. Martina Postupová 
a  Jaroslav Lehovec, radní David Prokeš, 
DiS., předseda komise výstavby a dopra-
vy Ing. PhDr. Marek Pěkný a někteří další 
zastupitelé a členové stavební komise.

Jednotlivé záměry za městskou část 
opakovaně připomínkujeme obsáhlými 
odbornými stanovisky (postupně je zve-
řejňujeme na webových stránkách MČ) 
a naše postoje a podmínky připomínáme 
i na všech dílčích jednáních.

Martin Tumpach, starosta

Plánovaný silniční okruh kolem Prahy (SOKP), část 520

Plánovaná vysokorychlostní trať Praha–DrážďanyHl. m. Prahou zvažovaný Terminál Sever
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Dne 2. dubna 2024 jsme si v Komunit-
ním centru Vlna opět připomněli Světo-
vý den porozumění autismu, který jsme 
spojili s  výstavou originálních masek od 
mladého tvůrce žijícího v  Ďáblicích Se-
bastiana Ševida. Sebastiana znám velice 
dlouho a vím, že už od útlého dětství rád 
maloval a  tvořil. Avšak na jeho krásné 
masky mě upozornila až paní místosta-
rostka a já jí za to moc děkuji. Byla jsem 
velice ráda, že Sebastian souhlasil s naší 
myšlenkou uspořádat výstavu jeho ma-
sek. O to víc, že výstava byla součástí Svě-
tového dne porozumění autismu. Poda-
řilo se nám tak propojit dvě krásné akce. 
Na akci nesměl chybět také náš Modrý 
obchůdek, do kterého dobrovolníci vyrá-
bějí na své náklady různé dárkové před-
měty. Jejich prodejem tak přispíváme na 
pomoc lidem s  poruchou autistického 
spektra. Vybranou částku poukážeme za 
ďáblické dobrovolníky na účet  NAUTIS 
(Národní ústav pro autismus, z. ú.). V loň-
ském roce se nám podařilo zaslat na účet 
6000 Kč. V letošním roce jsme během ve-
čera získali krásných 5777 Kč, a  to i  díky 
Sebastianovi, který vydražil jednu ze 
svých masek za 2500 Kč, které připojil 
k výdělku z Modrého obchůdku. Tím, kdo 
masku v  dražbě získal, je paní místosta-
rostka Martina Postupová. Velice Sebas-
tianovi i paní místostarostce děkujeme.

Výstava masek měla zvláštní symboli-
ku, jelikož lidé s  poruchou autistického 
spektra dost často využívají takzvané 
autistické maskování, jinak označované 
neurodivergentní maskování či kamuf-
lování. U  autistů je to vědomé či pod-
vědomé potlačování autistického cho-
vání. Je to strategie, která jim umožní 
alespoň částečně skrývat svou odlišnost 
nebo vrozené sociální deficity. Autistické 
maskování je velmi náročné na koncen-
traci, sebeovládání a  docela často vede 
k  enormnímu vyčerpání ze sociálního 

kontaktu, má velmi špatný vliv na dušev-
ní zdraví lidí s autismem. Proto je na nás 
neautistech, abychom svým porozumě-
ním zabránili tomu, aby se lidé s  poru-
chou autistického spektra už dál nemu-
seli maskovat.

Autismus není volba, porozumění ano!
Děkuji všem včetně Sebastiana a  jeho 

rodiny, kteří byli součástí tohoto dne 
a  podpořili dobrou věc. Bohužel nám 
všem, kteří jsme stáli za organizací této 

krásné akce, zkazil naši modrou náladu 
zcela nevkusný komentář Norberta Rybá-
ře na facebookovém profilu KC Vlna. Mů-
žeme se jen ptát, co je to za člověka, kte-
rý je schopen veřejně napsat, cituji: „Jojo 
akce ‚naši haranti jsou modrý‘… uděláme 
si akci.“ Pro mě a spousty jiných lidí zcela 
trestuhodné komentování, které je proje-
vem nenávistného člověka. I přesto se tě-
šíme, že můžeme dál pomáhat těm, kteří 
naši pomoc potřebují a váží si jí.

Miroslava Lehovcová

Ďábličtí opět pomáhali
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Vrátíme se ještě do válečných let, let 
okupace, kdy jsme se snažili naše členy 
vyreklamovat od nástupu do Reichu na 
nucené práce. Z  větší části se to dařilo, 
jen v jednom případě to zklamalo a chla-
pec se vrátil s  podlomeným zdravím 
a  zakrátko zemřel. Také jsme vyjížděli 
k požárům, a když za Chabry směrem ke 
Zdibům spadla dvě americká letadla, tak 
jsme tam také vyjeli, neb letadla hořela. 
Protože ale bylo málo benzinu, použili 
jsme starého způsobu, zapřáhli koně do 
ruční stříkačky, připřáhli motorku a  za 
hlasitého troubení vyjeli. Letadla byla na 
poli, hořela a z jejich křídel, kde byly vel-
korážné kulomety, horkem se zapalovaly 
patrony a  kulomety střílely. To jedno le-
tadlo bylo sestřeleno, ale přistálo na poli 
a  druhé tam přistálo, aby vzalo pilota. 
Přistání se nepovedlo a  tak tam zůstala 
letadla obě. Letci se zachránili, utekli, ale 
o jejich dalším osudu jsme se nedověděli.
http://www.leteckabadatelna.cz/ 
havarie-a-sestrely/detail/912/

Horší byl nálet na Vinohrady 
v únoru 1945, kdy byl silně po-
škozen hasičský dům, ústředí 
naší organisace. Náš sbor se 
zúčastnil v  dosti silném počtu 
na brigádě, kde jsme oklepáva-
li cihly z  blízkého domu, který 
dostal plný zásah.

Největším šokem pro nás byl 
nálet na Vysočany na Květnou 
neděli 1945. Když bylo po náletu, vyjeli 
jsme do Letova, který také hořel, ale brzo 
jsme se vrátili, tam jsme natankovali pl-
nou nádrž a  jeli do Vysočan. Vůz Škoda 
plný hadic a nejméně deseti lidí se řítil ku 
Praze. Řídil Fr. Stehlík, který si pozdě uvě-
domil, že před Davídkovou ulicí měl zařa-
dit nižší rychlost. Brzdy fungovaly spora-
dicky a  při pokusu zařadit nižší rychlost 
se v kardánu ulomil zub v hrušce. Bylo to 
znát, ale dojeli jsme a byli jsme zařazeni 
na hašení továrny na pytle OSSA. Nevím, 
co tam vyráběli, ale pytlů tam byl velký 
stoh, který jsme hasili. Vodu jsme bra-
li z  Rokytky. Začalo se stmívat, ale záře 
požárů neuhasínala. V továrně byla míst-
nost, kam každou chvíli příslušníci Tech-
nische rote hilfe nosili mrtvoly lidí, kteří 
zahynuli v  bombardovaných domech. 
Když se nám po dlouhé době podařilo 
požár uhasit, aspoň že už nešlehaly pla-
meny, odjeli jsme domů, stejně bylo už 
po půlnoci.

Nyní nastalo shánění nové hrušky, pro 
kterou někdo zajel až do Mladé Boleslavi, 
a zakrátko škodovka byla zase v provozu. 
A bylo to zakrátko potřeba.

Ještě než jsme vyjeli hasit požáry, při-
nesli nám v  neckách do zbrojnice mla-
dého chlapce, který se díval z  dřevěné 
boudy na nálet. Nálet končil házením tříš-
tivých bomb, které byly určeny pro letiště 
na likvidaci letadel. Koberec bomb byl 
roztažen od Avie až do Ďáblic jedna ve-

dle druhé. Zastavil se u  ulice 
Chřibské, kteráž tenkrát měla 
zastavěnu jen jednu stranu, 
druhá se sem tam začínala 
stavět. Tam právě byla sta-
vební bouda, kterou úlomky 
bomby prolítly jako máslem 
a zasáhly právě tohoto chlap-
ce Nocára do břicha. Odvezli 

jsme ho na Bulovku, kde zakrátko zemřel.
Přišel 5.  květen. Již dopoledne odejel 

Fr. Stehlík do líbeznické cihelny, kde pod 
kůlnama balili sovětští zajatci do zvlášt-
ních pouzder zbraně, munici a  různé. 
Přivezl nějaké samopaly a  ihned v  obci 
okupovali lágr, ve kterém byla umístěna 
skupina Němců, která po dlouhém vyjed-
návání byla přesunuta do AVIE.

Já jsem s Karlem Růžičkovým zajel ješ-
tě jednou do Líbeznic, kde však pouzdra 
byla již vybrána. Zůstaly tam jenom pa-
dáky, ze kterých měly potom všechny 
líbeznické holky sukně, a náboje, pancé-
řové pěsti a světlice. Padáky pro nás ne-
měly tenkrát ceny, tak jsme naložili auto 
nábojů, pancéřových pěstí a jen pár svět-
lic, ač jich tam bylo haldy. To jsme přivezli 
do Ďáblic do zbrojnice, kam se pořád 
scházeli lidé a  žádali zbraně. Tak tam se 
ty pancrfausty daly dohromady, dávaly 
se tam dva takové náboje, jenže jsme ne-
věděli, jak. Jarda Láznička to nabil a dělal 
instruktora, jak se z  toho střílí. Správně 
to držel, to zdůrazňoval, nikdo za ním 
nesměl stát, a bylo tam hledí, takový rá-
meček, a  když se v  tom rámečku objeví 
tank, tak se tadyhle zmáčkne. A bác. On 
to zmáčk. Výstřel šel do zdi kravína u Ro-
senkranzů a  ta hlavice neexplodovala. 
Snad tam ty nálože nebyly správné, ale 
okna v  hasičárně byla venku a  Tůmovi 
rozbité sklo řízlo do ucha, tak jsme měli 
prvního raněného.

Vojenské velitelství bylo zřízeno v  ho-
telu a tam se také přestěhovala část mu-
nice, ale jedna pěst ve zbrojnici zůstala, 
ležela na lavici v  garáži a  večer si s  tím 
někdo hrál a spustil to znova. Protože při 
odpoledním odpálení byly otevřený vra-
ta, sklo v  nich zůstalo. Teď byly zavřený, 
tak vylétly, ale jinak se až na jeden přeříz-
nutý opasek nic nestalo. Kdo to byl, jsem 
se dozvěděl až po dvaceti letech, po-
dařilo se mu vyklouznout a  zalez doma 
a vylezl až po 9. květnu. Ihned se odstě-
hoval do pohraničí a víc jsem ho neviděl. 
Potom nastaly stálé služby, naši členové 
byli nasazeni jako spojky nebo nosiči ra-
něných, vůz nejezdil, něco se na něm při 
tom výbuchu porouchalo, ale jinak jsme 
byli všichni na nohou, dokonce jsme měli 
i  jednoho vážně raněného, který se při 
přestřelce na chaberské silnici přimotal 
zbloudilé kulce do cesty. Jmenoval se 
Kolka.

Přišel 9.  květen, přijeli Rusové, zajali 
velkou kolonu Němců jedoucích od Ča-
kovic. Pár Němců zůstalo ležet, ostatní 
byli zajati. Padlé Němce jsme odváželi na 
hřbitov a  jednoho, ze kterého v  hořícím 
autě zůstalo jen břicho, jsme zahrabali 
v poli.

Vladislav Jiřík

Prosba
„Vzpomínky malého chlapce“ zapsa-

né Vladislavem Jiříkem 20. května 1988 
v  Ďáblicích mi byly předány z  jeho 
pozůstalosti. Najdete-li také po svých 
blízkých podobné poklady, poskytněte 
nám je, prosím. Předem děkuji. Hana 
 Macháňová, šéfredaktorka ĎZ a  kroni-
kářka MČ Praha-Ďáblice.

Vzpomínky hasiče
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V  pátek 22.  3. je před šestou hodinou 
odpolední vestibul základní školy plný 
rodičů a dětí.

Dvacet žáků páté třídy se připravuje 
na noc strávenou ve škole. Ale nejprve je 
čeká dlouhý a  zajímavý program. Třídní 
učitel Zdeněk Rajtr s asistentkou pedago-
ga Irynou Farbanets a dětmi na úvod při-
vítali dvě zástupkyně MČ Praha-Ďáblice: 
1. místostarostku Martinu Postupovou 
a  radní Janu Ouředníčkovou. Noc s  An-
dersenem může začít. Z  připravené au-
diotechniky zazní písnička Pohádky pana 
Andersena, pak se ze čtených referátů 
dozvíme zajímavosti o  životě slavného 
autora pohádek i o jeho rodišti – Dánsku.

Na plátně zhlédneme zdravici pre-
zidenta republiky Petra Pavla a  poté si 
pozorně vyslechneme interview s Ande-
rsenem. V hlavní roli pan učitel Rajtr v do-
bovém kostýmu, role moderátorky se 
ujalo jedno z děvčat. Za svůj profesionál-
ní výkon si oba vysloužili velký po tlesk. 
K  dobré náladě patří neodmyslitelně 
hudba a zpěv. A tak jsme si všichni spo-
lečně za kytarového doprovodu zazpívali 
několik písniček. Před dalším večerním 
programem se děti posilnily z domácích 
zásob od maminek, na chodbě byl při-
pravený čaj a  výborná vánočka ze škol-
ní kuchyně. Návštěva se loučí, bylo nám 
mezi vámi krásně a  příště si to všichni 
rádi zopakujeme.

A jak to bylo dál?
Po nezbytné přestávce na večeři jsme 

šli do Ďáblického háje. Na skále u  hvěz-
dárny jsme si společně zazpívali a  vy-
slechli jednu sólovou píseň v podání Nely. 
V  lese proběhla tradiční stezka odvahy. 

Chvíli jsme poseděli v  altánku na dět-
ském hřišti a společně recitovali známou 
baladu Polednice, kterou jsme se učili 
ve 4. třídě. Po návratu do školy proběhla 

diskotéka. Unaveni vycházkou a tancem 
jsme v pozdější hodině ulehli do spacích 
pytlů. Před spaním jsme vyslechli dvě po-
hádky, samozřejmě od Andersena.

Program pokračoval i  v  sobotu dopo-
ledne. Vyslechli jsme ještě dva referáty. 
První vzpomínal na 75. výročí od založení 
nakladatelství Albatros. Protože ptáčkem 
roku 2024 byl vyhlášen rehek domácí, 
druhý referát nám o něm poskytl základ-
ní informace.

Žáci Ondra a  Nikolas nám zazpívali 
a  zahráli na kytaru dvě písně z  vlastní 
tvorby.

Dále jsme zhlédli animovaný film Jak 
krtek ke kalhotkám přišel a následně děti 
vyplňovaly pracovní list k  filmu (auto-
rem příběhu je Eduard Petiška). Proběh-
la i  kratší diskotéka, po které jsme akci 
oficiálně ukončili, jak jinak než znělkou 
a písní. Zbývalo uklidit využívané prosto-
ry a  rozloučit se. Domů jsme si odnášeli 
pamětní list a pěkné zážitky.

Jana Ouředníčková, Zdeněk Rajtr, 
Iryna Farbanets, žáci 5.A

Ve středu 10. dubna ve večerních hodi-
nách zemřel po krátké těžké nemoci náš 
pan školník Petr Kodytek.

Pan školník měl naši školu moc rád 
a škola měla tuze ráda jeho. Obětavě pra-
coval pro spokojenost nás všech. Petr Ko-
dytek byl laskavý a všímavý kolega, který 
navíc nezkazil žádnou legraci, ostatně 
sám byl mnohdy autorem nejrůznějších 
laskavých šprýmů a  legrácek. Neskrýval 
v sobě ani dar velkého vyprávěče.

Nic pro něj nebylo nemožné, a co nešlo 
hned, vymyslel a zrealizoval později.

Nevím, jak to dokázal, ale míval jsem tr-
valý pocit, že je mi stále nablízku a doptá-
vá se, s čím by mohl pomoci, co je potře-
ba zařídit. Případně se neptal a  rovnou 
potřebné učinil. Podobnou zkušenost 
měli i ostatní členové ředitelského kole-
gia. A to navíc činil vždy s úsměvem a ne-
změrnou pozitivní energií.

S velkým elánem budoval základy naší 
malé školní farmy, koncipoval a realizoval 

mnoho nápadů, jak farmu zvelebovat. Ze 
smysluplné práce se radoval, ostatně byl 
nesmírně šikovný a  nápaditý v  mnoha 
 řemeslech.

Zasazoval se o  šíření dobrého jména 
naší školy. Odpovědně spolupracoval 
i s představiteli Ďáblic.

Rozloučení s  panem školníkem se ko-
nalo 17.  dubna na hřbitově v  Ďáblicích 
za velké účasti rodinných příslušníků, 
pracovníků školy, současných i bývalých 
žáků, ďáblických obyvatel, přátel, kama-
rádů.

Byl to on, který nás z titulu pana škol-
níka vítal se svým školnickým zvoncem 
na začátku každého školního roku do 
budovy školy k  nové práci. Účastníci 
rozloučení se na oplátku loučili s Petrem 
Kodytkem symbolickým zazvoněním na 
tento zvon a rozcinkáním mnoha dalších 
zvonků a zvonečků.

Vážený a  milý Petře, děkujeme Vám 
za Vaši oddanou péči o  naši školu, příz-
nivou pracovní atmosféru a  nezměrnou 
podporu pro naše společné dílo. Do kro-
niky školy jste se zapsal nesmazatelným 
inkoustem a stáváte se tak nesmrtelnou 
legendou její historie.

Petře Kodytku, čest Vaší památce.
Mgr. Josef Buchal, ředitel školy

Noc s Andersenem v ďáblické škole

Za panem školníkem Petrem Kodytkem

Co na to děti?
Jakub Růžička: Noc s Andersenem byla 
dobrá, zábavná, prostě skvělá. 
Líbila se mi diskotéka, písně byly skvělé.
Tobiáš Sluka: Nejvíce se mi líbila stezka 
odvahy.
Michaela Pěničková: Stezka odvahy 
mohla být delší, ale i přesto byla trošku 
strašidelná.
Ragnar Kapetanovič: Bojovka byla 
skvělá, sice nebyla nejdelší, ale temná.
Helena Hrušková: Někteří usnuli při 
čtení, jiní při zpívání. Noc se mi líbila 
a škoda, že už další asi nebude.
Laura Bobčíková: Ráno se četly 
poslední referáty a ve dvojicích jsme 
malovali návrhy na reklamy.
Michaela Vodvářková: Noc se mi líbila 
a jsem ráda, že ji děláme.
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Granko, Videostop, květ karafiátu, 
pexeso, Donkey kong, Večerníček, ská-
kání přes gumu, Pohádky z mechu a kap-
radí… To jsou namátkou některé pojmy, 
které by mohly stručně charakterizovat 
připomínku Dne učitelů ve fakultní ďáb-
lické škole v  předvečer výročí narození 
Jana Amose Komenského.

Den učitelů v ďáblické škole každoroč-
ně realizuje žákovská samospráva – Škol-
ní žákovská rada v  úzké spolupráci se 
Spolkem Parkán, který letos zastupovaly 
paní Hana Chromková, Lenka Spěváková, 
Petra Novotná a Jana Kruntorádová.

Každý rok pečlivě vybíráme zastřešující 
téma, v  jehož duchu se Den učitelů ná-
sledně bude odehrávat. Jak jste jistě dle 
výše uvedeného poznali, letos se na ná-
vrh členů Školní žákovské rady den rea-
lizoval v retro duchu aneb jako návrat do 
dob, kdy pedagogové byli dětmi.

Předseda Školní žákovské rady Ota 
Vlnas a  její místopředseda Matyáš Pe-
chan s  vedením Spolku Parkán zastou-
peným paní Hanou Chromkovou vítali 
ve dvoraně základní školy přicházející 
pedagogy květem červeného karafiátu 
a  vkusně zabalenou tabulkou Student-
ské pečeti. I  letos maminky ze Spolku 
Parkán nachystaly milé ranní občerst-
vení, kolegové si tak mohli dopřát kávu, 
kakao, bábovku, věnečky a řadu dalších 
sladkostí.

Žáci nachystali mnoho různých aktivit, 
při kterých si mohli naši pedagogové za-
skákat přes gumu, poznat a  seřadit ně-
kdejší prezidenty, připomenout si osob-
nosti uměleckého i  sportovního života, 
uhádnout československé pohádky dle 
hudby nebo staré filmy dle emotikonů. 
Zahrát si mohli nejen klasické hry jako 
pexeso nebo kloboučku hop, ale dokon-
ce i staré počítačové hry (PAC-MAN, Don-
key kong).

V  průběhu dopoledne vedení Spolku 
Parkán a  Školní žákovské rady s  přáním 

příjemného dne a s dárky navštívilo pe-
dagogy v mateřské škole.

S  potěšením tedy můžeme konstato-
vat, že se ve dvoraně základní školy v brz-
kých ranních hodinách i později v mateř-
ské škole podařilo vytvořit velmi pozitivní 
a přátelskou atmosféru.

Všem organizátorům a  spolupracov-
níkům za pomoc děkujeme a věříme, že 
učitelé i další pedagogové si svůj letošní 
den náležitě užili.

Tomáš Novotný, 
zástupce ředitele školy

Oslava Dne učitelů

„Vzdělání je to, co nám zůstane, když zapomeneme všechno, co jsme se naučili 
ve škole.“ Tímto stále platným citátem Karla Čapka umístěným na drobném dárku 
poděkovali letos zástupci Spolku Parkán pedagogům ZŠ a  MŠ Ďáblice za jejich 
každodenní neutuchající energii věnovanou rozvoji a vzdělávání našich dětí.

Vzdělání je základní podmínkou pro začlenění jedince do společnosti. Nejsou to 
jen znalosti získané učením, ale i dovednosti a návyky, které mohou být pro dítě 
dobrou vstupenkou do „velkého“ světa dospělých. Škola v tom jistě hraje nemalou 
roli a té naší, ďáblické, se to myslím daří dobře. Za to patří dík všem, kteří se na něm 
podílejí. Pečeť studentů, nebo chcete-li Studentská pečeť, je pak jen malou sladkou 
odměnou od nás rodičů. Za Spolek Parkán Hana Chromková
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Abychom mohli jaro přivítat plnými 
doušky, vynesli jsme koncem března spo-
lečně s dětmi z lesní školky Vhaaji Mora-
nu, paní Zimu. Aby mohlo přijít něco 
nového a svěžího, bylo zapotřebí to staré 
spálit a utopit v řece.

Duben nám na oplátku přinesl plno ra-
dosti a veselí. Začíná období, kdy vkládá-

me více pečující energie do naší školkové 
zahrady a prostředí kolem nás. Společně 
si užíváme delších slunečných dní a orga-
nizujeme jarní brigádu. Haajovské rodi-
ny, děti a průvodci přikládají ruku k dílu, 
a  tak máme možnost zvelebit prostor, 
který nám a  našim dětem dopřává tolik 
možností k rozvoji a pospolitosti.

Na brigádu nám počasí opravdu přálo, 
ale ne nadarmo se říká: „Březen – za kam-
na vlezem. Duben, ještě tam budem.“ 
S  dětmi ráno voláme sluníčko, aby nám 
pomohlo ochránit meruňku před mra-
zem.

„Volám tě sluníčko
Vyjdi aspoň maličko
Vyjdi z mraků ven
Zahřej chladnou zem
Volám tě nahoru
Vyhoupni se nad horu
Na svůj modrý trůn
Zahřej les i tůň“

A  tak vám společně s  dětmi z  haaje 
přejeme radost a slunce. I kdyby nebylo 
každý den na obloze, tak ať svítí hlavně 
v duši…

Helena Peterková

Dne 6. 4. 2024 proběhl jarní úklid Ďáblického háje. Tato dob-
rovolnická akce se koná pravidelně dvakrát v roce, a to na jaře 
a na podzim, a zapojují se do ní další a další jednotlivci i skupiny, 
spolupracují i pracovníci Lesů hl. m. Prahy a pomáhají i předsta-
vitelé městských částí Ďáblice a Chabry. Všem patří poděkování, 
stejně jako těm nenápadným jednotlivcům nejen z řad maminek 
a seniorů, kteří při svých pravidelných návštěvách háje prakticky 
denně provádějí drobný i větší úklid.

Háj je stále více navštěvován, a  tak si před hlavní sezonou 
připomeňme, že je v  něm pouze jedno piknikové místo, a  to 
v areálu zdraví. Apeluji proto na všechny návštěvníky: Nerozdě-
lávejte ohně nikde jinde, je to nejen nelegální, ale ohrožuje to 
přímo existenci lesa.

Prosím všechny, tedy i  cyklisty, dodržujte pravidla, nenič-
te lesní porosty, respektujte zákazy vjezdů, neničte zákazové 
 cedule, nevjíždějte auty do lesa.

Mělo by také platit, že co si do lesa přinesete, to si také od-
nesete. Zbytky jídla a obalové materiály jsou pro většinu zvířat 
životu nebezpečné.

Aby byl háj a jeho okolí ještě příjemnější, byla založena Dědi-
nova Zahrádka – okrašlovací spolek Ládví. Zapojte se i vy, více 
informací na dedinovazahradka.cz.

Další akce – čištění jezírka u dětského hřiště, proběhne v so-
botu 22. 6. 2024 od 10 hod.

Podzimní úklid háje se bude konat v sobotu 21. 9. 2024 v rám-
ci mezinárodního úklidového dne.

A že tento rok uklízeli opravdu všichni, si můžete prohlédnout 
na fotografiích.

Pavel Marvánek

Haló, haló, vítáme tě, jaro!

UKLIZENO!
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život v Ďáblicích

A kde jinde než v našem klubu seniorů. 
Aby bylo na první pohled zřejmé, že se 
jedná o  sváteční schůzku, stoly byly vy-
zdobené vlastnoručně udělanými vázič-
kami, naplněnými zelenými proutky vrby, 
narciskami a tulipány, které jsme přinesli 
z  našich zahrad, nechyběla ani pestro-
barevná vejce. O  veselou atmosféru se 
postaraly Hilda Novotná hrou na har-
moniku a Jarmilka Myslivcová s Helenou 
Šmídovou, které nám zahrály obouručně 
na piano písničky našeho dětství a mládí. 
Zpívali jsme všichni jako o  život. A  naše 

snaha byla odměněna velikonoční nádiv-
kou se spoustou mladých kopřiv. Stateč-
ným sběratelem byl Karel Dvořák. K tomu 
domácí zelný salát, který jednou zdravou 
rukou zručně nastrouhala Jarka Vrtiško-
vá, a domácí mazance ke kávičce. Všech-
ny dámy, které pomáhaly s  přípravou 
pohoštění pro 39 koledníků a  kolednic, 
si vysloužily potlesk. Páteční odpo ledne 
uteklo jako voda, spokojení a šťastní jsme 
se rozešli do svých domovů.

Jana Ouředníčková

Společně jsme oslavili Velikonoce
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Ďáblická škola hledá nové zaměstnance:

ekonoma, školníka, správce IT
Zájemci se mohou hlásit telefonicky 

u vedení školy 601 214 827, 
reditel@skoladablice.cz

Správce IT
Co vás čeká

•  údržba techniky (notebooky, 
pevná PC, projektory…)

•  správa a evidence techniky
•  nákup a obnova techniky
•  správa účtů (AD, office365, školní 

program, Bakaláři, přístupový systém)
•  správa a údržba webových stránek
•  nákup a řešení licencí (Eset, 

Bakaláři, MS Office a Windows…)
•  údržba síťových disků
•  spolupráce s externím správcem 

(servery, síť)

Předpokládané znalosti a dovednosti

•  základy HTML
•  ochota učit se nové věci
•  samostatnost
•  pečlivost
•  spolehlivost
•  trpělivost

Ekonom školy
Co vás čeká

•  týmová spolupráce v kolegiu ředitele
•  sestavování, správy 

a kontroly rozpočtu
•  vedení personální agendy
•  komunikace s externí účetní firmou 

a příprava podkladů, spolupráce 
při účetních závěrkách

•  komunikace se zřizovatelem
•  výkaznictví

Předpokládané znalosti a dovednosti
•  minimálně SŠ vzdělání 

ekonomického směru
•  znalost MS Office, zejména Excel
•  znalost problematiky příspěvkových 

organizací
•  praxe na obdobné pozici výhodou
•  samostatnost
•  pečlivost
•  spolehlivost

Výhodou bude, pokud budete umět
•  praxe na obdobné pozici výhodou
•  znalost programu Gordic a Vema 

výhodou, ale lze se vyškolit
•  znalost problematiky příspěvkových 

organizací

Školník
Co vás čeká

•  týmová spolupráce v kolegiu ředitele
•  správa objektů ZŠ, MŠ
•  realizace BOZP, PO, revize
•  drobné opravy inventáře 

a v budovách školy
•  spoluprácwe s pedagogy, 

např. při správě malé školní farmy

Předpokládané znalosti a dovednosti

•  řemeslné dovednosti Ferdy mravence 
aneb práce všeho druhu

•  samostatnost
•  pečlivost
•  spolehlivost
•  trpělivost

Našim zaměstnancům nabízíme
•  zajímavou a různorodou práci ve 

stabilním kolektivu a přátelském 
prostředí

•  penzijní připojištění
•  stravování v naší školní jídelně 

s příspěvkem z FKSP
•  příspěvky z FKSP 

např. na rekreaci a další
•  tarifní platové zařazení + odměny



14

sp
or

t

Muži A i B
S jarními výkony nemůžeme být spoko-

jeni. Kluci trénují, hrají pohledný fotbal, 
především v  první polovině zápasu, ale 
pak přijde chyba, tým to srazí na kolena, 
zápas prohrajeme a přijde velké zklamá-
ní. Jedna věc při hodnocení výkonu týmu 
mužů je ale podstatná. A to, že v prvním 
jarním zápase Mužů A byl věkový průměr 
hráčů, kteří nastoupili v  základní sesta-
vě, 22 let a u Mužů B dokonce 19,6 roků. 
Budeme věřit, že mladí kluci budou po-
stupně získávat zkušenosti a  budou se 
zlepšovat.

Sousedský fotbalový turnaj: 
kdo se letos stane králem turnaje?

Budeme potěšeni, pokud přihlásíte 
svůj tým na 2. ročník Sousedského tur-
naje. Zvolte si název týmu, bude se hrát 
2x20 minut, 4+1 brankář, max. 10 hrá-
čů v  týmu, minimálně jedna žena (větší 
zastoupení žen je však vítáno), děti od 
12  let věku (s  ohledem na bezpečnost). 
Startovné 5000 Kč, bankovní účet SK 
Ďáblice: 210007200/0300. Finanční pro-
středky budou využity na rozvoj klubu 
SK Ďáblice. Finále turnaje se bude hrát 
v  sobotu 22.  6. Základní skupina bude 
hrát v týdnu 18.–21. 6. 2024.

Kontaktní osoba: 
předseda SK Ďáblice Michal Mošnička 
603 808 645, mmosnicka@seznam.cz
skdablice.eu/sousedsky-fotbalovy-turnaj/

Z pole jsme vytvořili 
travnatou plochu

Od března je SK Ďáblice správcem 
nové plochy za tenisovými kurty a  hři-
štěm s  umělým povrchem. Na přeměně 
pole na stávající travnatou plochu se 
svou prací zasloužil náš oddíl ve spolu-
práci s  městskou částí. Jen pro informa-
ci: nová plocha vznikla na cca 8 500 m2 
z  celkové plochy 12 500 m2, kterou MČ 
Ďáblice vlastní. Zbývající plocha je za-
tím pronajímána pro zemědělskou čin-
nost. Nákup tohoto pozemku (určeného 
územním plánem pro sport) dává do 
budoucna Ďáblicím zajímavé možnosti 
využití. Zde vidím potřebu poděkovat 
Rytířskému řádu Křižovníků s  červenou 
hvězdou. „Náš řád v případě prodeje to-
hoto pozemku vyšel maximálně vstříc 
MČ Ďáblice v rámci nastavené spoluprá-

ce a  zohlednil i  skutečnost, že plocha 
je územním plánem určená pro sport 
a navazuje na stávající sportovní areál SK 
Ďáblice,“ říká duchovní správce ďáblické 
kaple páter Tomáš Gregůrek, O.Cr.

Ďáblice mají i další plochy 
určené územním plánem pro sport

Je dobré si připomenout, že se v  mi-
nulosti MČ podařilo odkoupit nejen po-
zemky číslo 5 a 6, ale i pozemek označený 
číslem 4 od soukromého majitele pana 
Kopeckého, kterému tímto také SK Ďáb-
lice děkuje za velmi vstřícný přístup. Ob-
last určená územním plánem pro sport 
je označená číslem 7 a i když je v soukro-
mém vlastnictví, bylo by vhodné se po-
kusit tyto pozemky nebo jejich část získat 
do vlastnictví MČ.

Michal Mošnička, 
předseda SK Ďáblice

Info z SK Ďáblice

1. Fotbalové hřiště travnaté
2. Fotbalové hřiště s umělým povrchem
3. Tenisové kurty
4. Odkup pozemků do vlastnictví MČ realizovaný v roce 2013 od soukromých majitelů
5.  Odkup pozemků do vlastnictví MČ od Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou (stávající 

travnatá plocha ve správě SK Ďáblice)
6.  Odkup pozemků od Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou (stávající orná plocha 

pronajatá MČ pro zemědělství)
7. Plocha v soukromém vlastnictví dle územního plánu určená pro sport
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O prvním dubnovém víkendu se v Ha-
vířově konalo Mistrovství České republi-
ky ve stolním tenise v kategorii U13, která 
se hrála společně s kategorií U21. Z TTC 
Praha se na toto mistrovství probojoval 
Jáchym Bašta, který byl před konáním 
akce na 19. místě žebříčku ČR kategorie 
U13. Na turnaj byl nasazen jako 17., pro-
tože dva hráči, kteří jsou žebříčkově před 
ním, se neúčastnili.

V konkurenci 56 hráčů z celé ČR se Já-
chym ve dvouhře umístil na 9.–16. místě. 
Nasazený byl do hlavní soutěže mezi 24 
nejlepších hráčů dle republikového žeb-
říčku. Ostatní hráči hráli kvalifikaci, z níž 
do hlavní soutěže postoupilo dalších 
osm hráčů, kteří doplnili hlavní soutěž na 
32 hráčů.

V prvním kole o postup mezi 16 hráčů 
se Jáchym utkal s  Richardem Feberem 
z pořádajícího SKST Havířov a porazil ho 
3:1. Ve druhém kole potom Jáchym nara-
zil na pozdějšího vítěze Ondřeje Morávka 
ze Sokola Strážnice, kterému podlehl 1:3. 
„Morávek tomuto mistrovství dominoval. 
Za celý šampionát ztratil pouze dva sety 
a  z  toho jeden právě s  Jáchymem,“ říká 
Jáchymův trenér M. Fuček.

Čtyřhru hrál Jáchym Bašta s  Filipem 
Bednářem z  Kotlářky Praha. „Kluci spolu 
hrají čtyřhru od začátku sezony a  tento 
nápad vznikl po jednom z pražských tur-
najů Grand Prix, kdy Jáchym Filipovi pod-
lehl ve finále 2:3. Navrhl to Filipův trenér 

Petr Kaucký a já samozřejmě souhlasil. Po 
první turnaji BTM, kde spolu kluci v  Os-
travě skončili na 5.–8. místě (vypadli až 
s prvním nasazeným párem, který turnaj 
vyhrál) a  bylo vidět, že jim to spolu jde, 
jsem navrhl, aby spolu hráli i  na dalších 
turnajích BTM a sehráli se tak na mistrov-
ství republiky,“ vysvětluje trenér TTC Pra-
ha M. Fuček.

Kluci ve čtyřhře z pěti turnajů BTM vy-
bojovali jednu stříbrnou a dvě bronzové 
medaile. Spolu vyhráli i  přebory Prahy 
v kategorii U13. Ve čtvrtfinále přehráli pár 
František Tlustý (TTC Elizza Praha) a  Ja-
kub Cupák (KST Fosfalva). Byl to boj, který 
skončil pro hráče TTC Praha vítězstvím 
3:1 a znamenal postup do semifinále. To 
se hrálo v neděli, kdy na Jáchyma a  Filipa 

čekali druzí nasazení Ondřej Morávek 
(Sokol Strážnice) a  Tobiáš Fabián (TTC 
Frýdek-Místek), kteří jsou na republiko-
vém žebříčku na 2. a 4. místě. Těm bohu-
žel podlehli 0:3.

„Zlomový byl druhý set, který byl velice 
vyrovnaný: kluci v něm měli i setboly, ale 
nakonec podlehli,“ vysvětluje trenér TTC 
Praha. „Bronzová medaile je ale obrov-
ským úspěchem,“ dodává trenér Fuček.

Jáchym Bašta hrál i  smíšenou čtyřhru 
s  Naiou Novákovou z  SKST Hodonín 
a  skončili na 9.–16. místě. Vzhledem 
k tomu, že spolu hráli poprvé a složení to-
hoto páru se domlouvalo přes Facebook 
a  potom telefonicky, považuje trenér 
toto umístění za úspěšné.

Miloslav Fuček

Máme medaili z MR

Letošní školní rok 2023/24 se nesl ve 
znamení velmi úspěšné kroužkové sezo-
ny. Na ZŠ Ďáblice probíhaly již tradiční 
sportovní kroužky – florbalu a tance. Kro-
mě těchto kroužků se na škole uskutečni-
ly také dva edukativní kroužky – půlený 
detektivní/psí a pro život.

Florbalistů bylo tolik, že se scházeli do-
konce ve dvou tréninkových skupinách. 
Na florbale probíhal trénink přihrávek 
a  střel obohacený o  zápasy s  důrazem 
na fair play a budování týmového ducha. 
Děti měly možnost reprezentovat školu 
a  poměřit síly hned v  pěti florbalových 
turnajích, které během školního roku 
2023/24 proběhly v  BB Arena Letňany. 
Byli jsme svědky velmi napínavých zápa-
sů, kterých se za školní rok zúčastnilo až 
700 hráčů.

Naši tanečníci a  tanečnice na taneč-
ním kroužku uspořádají vystoupení pro 
rodiče, na kterém představí natrénované 
choreografie. Během kroužku se věnovali 
nejen sestavám patřícím do různých ta-
nečních žánrů, ale také tréninku koordi-
nace těla či různým tanečním hrám.

Napůl detektivní a  psí kroužek pro-
bíhá s  organizačními specifiky. Děti se 
střídavým způsobem věnují jeden tý-
den detektivní tematice a  druhý zase té 
psí. V  detektivním týdnu jsme rozvíjeli 
logické myšlení a  schopnost spolupráce 
při řešení záhad. Na kroužku o psech se 
děti naučily spoustu zajímavých informa-
cí z  psího světa. Vyzkoušely si různé psí 
sporty, dozvěděly se o  náročnosti péče 
o psa, nastudovaly správnou stravu i zá-
kladní veterinární péči.

V  Ďáblicích probíhal dále také velmi 
specifický kroužek pro život. Ten učí děti 
zábavnou a hravou formou pomocí her ty 
nejdůležitější dovednosti potřebné pro 
fungování v  běžném životě, které škola 
mnohdy z  různých důvodů nemůže za-
řadit. S dětmi jsme řešili volbu povolání, 
finanční gramotnost, tok peněz, emoční 
inteligenci, bezpečnost v digitálním svě-
tě a mnoho dalšího.

Budeme se na vás těšit na letních pří-
městských kempech a v další kroužkové 
sezoně, na kterou se již pečlivě připravu-
jeme!

Lucie Hadžiosmanovičová, Kroužek PP

Úspěšná kroužková sezona
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Bydlet v  Praze v  bytě magistrátu nebo 
obce je jistě výhoda, tržní ceny pronájmu 
bytů dosahují závratné výše. Proto se tyto 
levnější byty přidělují v  první řadě nízko 
příjmovým skupinám obyvatel. Rodinám 
s  dětmi, seniorům, pro stát potřebným 
profesím i  mladým lidem po „vylétnutí 
z  rodného hnízda“. V  naší obci najdeme 
oba typy bytových domů, magistrátní 
i  obecní, tj. byty, které jsou obci svěřené 
do správy. Společné mají jedno: nájemní 
smlouvy obsahují inflační doložku. Výše 
nájmů u bytů ve správě MHMP je předví-
datelná a  některé skupiny obyvatel mají 
trvale zvýhodněnou výši nájmu. Senioři 
i lidé s postižením mohou u magistrátních 

bytů počítat s trvalou slevou 35 % z běžné-
ho nájemného, a to i z případně započte-
né inflace. Ještě větší úlevu najdou mladí 
lidé ve startovacích bytech. V prvním roce 
mají slevu 40 % z běžného nájemného, ve 
druhém 30 %, ve třetím 20 % a ve čtvrtém 
10  %. Základní ceny jsou ve dvou pás-
mech: centrum a  širší okolí (vyšší cena) 
a  pak ostatní části Prahy, mezi které pa-
tří i Praha-Ďáblice. Ta je v současné době 
u nově uzavíraných smluv cca 147 Kč/m2. 
S  inflací zachází pražští zastupitelé citlivě, 
v  některých letech ji neuplatnili vůbec, 
v loňském roce započetli do nájmů rekord-
ní inflaci z roku 2022 pouze ve výši 50 %. 
V  tomtéž roce rozhodla Rada MČ Praha-

-Ďáblice o navýšení nájmů v obecních by-
tech o plnou výši inflace (15,1 %), v letoš-
ním prohlasovala poměrem 4:1 opět plné 
navýšení o loňskou inflaci o 10,7 %.

Někteří nájemci nových bytů v  no-
vostavbě Akcíz II budou ani ne po roce 
platit přes 220 Kč/m2, ostatní 166 Kč/m2. 
K tomu je potřeba připočíst další položky, 
hlavně vysoké ceny energií. Nejednotná 
politika města a obce tak rozevírá nůžky 
ve výši nájmu bytů MHMP a obce. Logic-
ké by však bylo, aby ceny byly v maximál-
ně možné míře podobné.

Jana Ouředníčková

Dvojí metr pro nájemce bytů

Vážení a  milí spoluobčané, sousedé, 
někteří z vás mě možná znají jako tu 

„holku z  Vlny“, které vždy šlo o  to, aby 
bylo v Ďáblicích živo. Rok se s rokem se-
šel a já jsem po zralé a dlouhodobé úvaze 
oznámila vedení MČ Praha-Ďáblice, že ke 
dni 15. 4. 2024 rezignuji na svou poslední 
kulturní „roli“, a tou je post člena kulturní 
komise. A důvod? Nadále totiž nehodlám 
nikterak podporovat způsob autoritativ-
ního vedení komise její současnou před-

sedkyní, kdy jakýkoliv odlišný názor, nežli 
je ten „žádoucí“, je nepřijatelný. Tyto prak-
tiky jsou mi bytostně nepříjemné, připo-
mínají mi režim, který jsem zažila jako 
dítě, a  odporují hodnotám, ve kterých 
jsem byla vychována, které jsem ctila už 
v době studií i v mé následné umělecké 
a  produkční praxi. Navíc současné smě-
řování kulturního života v Ďáblicích vní-
mám jako jeden velký amatérismus, se 
kterým si nepřeji být nadále vůbec spo-

jována. Posledním impulzem pro moje 
rozhodnutí bylo odstoupení mé nástup-
kyně z postu kulturního koordinátora, ta 
to také „nedala“.

Přesto děkuji za příležitost podílet se 
i v tomto volebním období na rozvoji kul-
turního života v  Ďáblicích. Věřte, snažila 
jsem se dlouho, ale opravdu, nejde to…

S přáním všeho dobrého.

Míša Ničová

Kultura v rukou nekulturních…

Mé rozhodnutí přijmout místo na kandidátce sdružení VOLBA 
2010 mělo jediný důvod. V příhodném věku pomáhat obci a je-
jím obyvatelům prosazovat správná rozhodnutí, která povedou 
k jejich lepšímu a spokojenějšímu životu v Ďáblicích. Po volbách 
jsem skončila jako 1. náhradník, ale bohužel jsme se se spolu-
kandidáty zanedlouho názorově rozešli. Můj návrh na povoleb-
ní koalici se Živými Ďáblicemi, jejichž kandidáti mají dlouholeté 
zkušenosti s řízením obce, nebyl akceptován.

Mé pochybnosti o vládnoucí koalici potvrdila nejdříve výpo-
věď sociální službě Diakonie z OD Ke Kinu, a to navzdory písem-
né petici několika set občanů. Dále pak způsob ukončení spo-
lupráce s Lucií Sandrovou a následně i Míšou Ničovou z KC Vlna 
a kulturního života v Ďáblicích mě jen utvrdily v mém postoji. 
Mé názory byly pravděpodobně důvodem, proč mě starosta 
Martin Tumpach po odstoupení zastupitele a radního T. K. po-
žádal, abych funkci zastupitelky odmítla. Do voleb jsem šla však 
s předsevzetím pracovat pro občany, ne být lákadlem pro získá-
ní voličských hlasů. K práci v Radě chci pouze říct to, že v řadě 
bodů jsme byli ve shodě, tam, kde jsem měla výhrady, nikdy 
k  žádné podpoře od kolegů z Volby 2010 nedošlo. Je úsměv-
né, když mi starosta děkuje za práci pro obec, přestože jedním 
z uvedených důvodů pro odvolání z Rady byla má údajná nečin-
nost. Díky tomu, co na ZMČ zaznělo od občanů na volný mikro-
fon však vím, že svou práci dělám dobře. Jejich vyjádření je pro 
mě tou nejcennější odměnou.

Před zmiňovanou neloajálností je pro mě mnohem zásadnější 
dostát slibům, které jsem před volbami dala ďáblickým obča-
nům. I proto pro mě odvolání z Rady není zklamáním, ale spíše 
výzvou pro další práci pro obec. Spolupráce kdekoliv a s kýmko-
liv je možná, pokud je vůle obou stran.

Jana Ouředníčková

Reakce na text Obměna Rady MČ (str. 2)

Odvolání může být i výhra
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pozvání

Milí sousedé, i letos se Ďáblice připojí k přibližně stovce míst, 
kde se bude 11. května od 9.30 piknikovat na podporu férového 
obchodu s pěstiteli v zemích tzv. třetího světa.

A jelikož tradice je zkrátka tradice, tak bez burzy rostlin by to 
nebylo ono!

Srdečně vás zveme, tentokrát do vnitrobloku bytového domu 
na Ďáblické 339/14 (budova, kde dříve sídlila pošta, nyní nový 
cykloservis).

Jste srdečně zváni, můžete přinést něco na společný stůl a my 
se postaráme o dobrou Faitrade kávu a čaj :)

Pro děti bude připravena kreativní dílnička, kterou pro nás 
připraví Otevřený ateliér.

Těšíme se na vás!
Za organizační tým Ďáblické akční party Míša Ničová

Ochrana přírody: Fairtradoví pěstitelé se snaží o dlouhodobě 
udržitelnou produkci a  nepoužívají agrochemikálie preventiv-
ně, ale jen v případě, že se potýkají se škůdci nebo nemocemi.

Tato myšlenka patří k  principům Fair trade  – férového ob-
chodu. Rozvinu ji. Člověk je součástí přírody. Zdravá příroda = 
zdravý člověk. Zvu ďáblické sousedy, kteří zdravou výživu doma 
připravují, zvu i zájemce o zlepšení výživy. Přijďte pobýt, pojíst 
a  pohovořit. Téma mé férové snídaně 2024 je snídaně z  jáhel 
a férového kakaa. Jáhly totiž s rodinou připravujeme již 44 let.

Zvu i  čtenáře mého seriálu o  Mratínském potoku, který 
v  Ďáblicích pramení (osprodablice.cz/, rubrika Ostatní, 33 dílů).

Milada Stroblová

Zveme vás na slavnostní zahájení 
výstavy mandalových obrazů, které 
se uskuteční v  pátek 24.  května  2024 
v 18 hodin v kavárně KC Vlna Ďáblice.

Lenka Sikorová prostřednictvím své 
tvorby vytváří nejen krásu, ale také nás 
zasvěcuje do tajů mandaly  – symbolu 
harmonie a rovnováhy. Její obrazy září 
barvami a  energií, která nás přenáší 

do světa klidu a  pohody. Každý prvek 
je pečlivě promyšlen a každá mandala 
 vypráví svůj vlastní příběh.

Vernisáž nám všem nabízí možnost 
prozkoumat hloubku a  sílu, kterou 
umění může přinášet do našich životů.

Obrazy budou v  kavárně vystaveny 
od 24. května až do 22. června.

Těšíme se na vás!

Férová snídaně 
a burza rostlin

Pozvánka na vernisáž

mandalových obrazů
Lenky Sikorové

Demokracie je křehká a není zadarmo. 
Zkušenost není to, co zažijeme, ale co 
uděláme s tím, co jsme zažili.

MČ Praha-Ďáblice ve spolupráci 
s  Prázdninovou školou Lipnice pod 
záštitou starosty Martina Tumpacha 
pořádá 25.–26.  5.  2024 zážitkový kurz 
s  prvky larpu Demohráč pro ďáblic-
ké žáky 9. ročníku ZŠ a  středoškoláky 
žijící v  Ďáblicích. Cena dvoudenního 
kurzu je 1 000 Kč, kapacita 30 osob. 
Kurz se koná v  Ďáblicích v  sobotu 25. 
10–18 hod. a  v  neděli 26.  května 9–13 
hod. Pro přihlášení na kurz pište na 
podatelna@dablice.cz
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různé

Hvězdárna Ďáblice
Pod Hvězdárnou 768, 182 00 Praha 8,
tel.: 283 910 644
e-mail: dablice@planetum.cz
planetum.cz/hvezdarna-dablice/

Program na květen 2024
OTEVÍRACÍ DOBA / POZOROVÁNÍ 
OBLOHY dalekohledy
Středa, pátek 13–19, 21–23; 
sobota, neděle 10–12, 13–19, 21–23. 
Výjimky:  středa 8. 5. 

10–12, 13–19, 21–23.

POŘADY (komponované večery 
s pozorováním oblohy)
Středy od 17.15 hodin; 
soboty, neděle + 8. 5. od 15.15 hodin: 
Planety, zajatci Slunce. 
Pátky od 21 hodin: Co se děje 
na obloze?

POHÁDKY pro nejmenší (od tří let)
Každou sobotu a 8. 5. od 10.15, 14.15 
a 16.15 hod. – O kouzelné pastelce – 
Ťulda a hvězdy
Každou neděli od 10.15, 14.15 
a 16.15 hod. – Odkud svítí sluníčko

VSTUPNÉ
Dospělí 60 Kč, děti a mládež 40 Kč, 
senioři (od 65 let) 50 Kč.

Změna programu vyhrazena.

Kalendář plánovaných akcí
O všem, co se bude, či nebude konat, vás budeme informovat  
na webových stránkách dablice.cz a FB MČ Ďáblice.
středa 8. května od 17 hodin Beseda o zdravé výživě – KC Vlna
čtvrtek 9. května od 19 hodin  Casting (divadelní hra) 

– sál Nové radnice Ďáblice
sobota 11. května od 9.30 hodin  Férová snídaně 

– vnitroblok Ďáblická 339/14
úterý 14. května od 19 hodin Pubkvíz – KC Vlna
středa 15. května od 19 hodin Pubkvíz – KC Vlna
sobota 18. května od 10 hodin  Dílna šikovné ruce (začínáme 

s háčkováním a pletením) – OD Ke Kinu
sobota 18. května od 10 hodin  Open House Praha – Nová radnice, 

základní škola, Hvězdárna Ďáblice
pátek 24. května od 18 hodin  Vernisáž obrazů Lenky Sikorové 

(výstava mandalových obrazů) – KC Vlna
sobota 25. května od 10 hodin Demohráč
neděle 26. května od 9 hodin Demohráč
sobota 1. června  Dětský den – zahrada KC Vlna
pátek 7. června  Noc kostelů
pátek 14. června  Swingový večer – KC Vlna
sobota 22. června  Sportovní dětský den – hřiště SK Ďáblice
sobota 22. června     Finále Sousedského turnaje 

– hřiště SK Ďáblice
čtvrtek 27. června     Výlet pro seniory 

(Frýdlant, Hejnice, Libverda)
pátek 28. června od 19.30 hodin  Martin Pošta (písně Hapky a Horáčka) 

– KC Vlna
Změna programu vyhrazena.

Ďáblický zpravodaj 5 | 2024 periodický tisk územního samosprávného celku vydává Rada MČ Praha-Ďáblice, Osinalická 1104/13, 182 00 Praha-Ďáblice, 
tel.: 283 910 723–725, e-mail: posta@dablice.cz. Registrováno pod číslem MÚ-63/91. Adresa pro vaše příspěvky: zpravodaj@dablice.cz. Za obsah čísla odpovídá 
Rada MČ Praha-Ďáblice, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory vydavatele. Vydavatel si vyhrazuje právo příspěvky 
redakčně upravit, krátit, případně nepřijmout k otištění. Objednávky inzerce: zpravodaj@dablice.cz. Redakce: Hana Macháňová (šéfredaktorka) a Michal Beran (grafik). 
Foto na titulní straně: Pavel Veselý. Tisk: Grafotechna Plus s.r.o., náklad 1700 kusů. Toto číslo vychází 3. května 2024. Uzávěrka příštího čísla: 27. května 2024.
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Srdečně zveme k účasti na Noci kostelů v Ďáblicích, která se koná v pátek 7. června.
Kaple Nejsvětější Trojice a sv. Václava – program
 17.55–18 h. Zahájení Noci kostelů zvoněním na zvon
 18–19.30 h. Koncert dětí a mládeže + vystoupení spolku „Ďábličtí zpěváci“
 19.30–21 h. Tvořivá dílna pro děti + výstava Ďáblické děti kreslí kapli
 19.30–21 h.  Co skrývá sakristie – prohlídka liturgických předmětů, 

k čemu a kdy se používají
 19.30–21 h. Prohlídka kaple a jejího okolí, informace o historii kaple
 20–20.55 h. Beseda s duchovním správcem P. Tomášem Gregůrkem O.Cr.
 21–22 h. Modlitby a ztišení při svíčkách
 Sbor Církve československé husitské otevřeno 18–22 h.

Nabízím soukromou výuku angličtiny 
pro vážné zájemce z Ďáblic

Moje kvalifikace je: státnice na VŠ, 10 let spolupráce na soudních 
překladech, 2 roky učitel na státní škole, 20 let soukromá výuka, 

2 roky práce pro britskou investiční společnost, pracovní stáže v UK, 
úroveň odpovídající profesionální práci na plný úvazek v anglicky mluvící 

společnosti – specializace obchodní angličtina, ekonomie a investice.
V případě zájmu mě prosím kontaktujte 
na mém FB profilu. Ing. Josef Myslivec
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